Setelah berakhirnya perang sipil kaum Enser meneruskan tindakan yang bermusuhan terhadap Negara Sovyet.

5. Yang dimaksud ialah penembakan pada tanggal 4 (17) April 1912 terhadap kaum buruh yang tak bersenjata, yang melakukan pemogokan di tambang emas di Lena (Siberia) karena syarat-syarat hidup yang luarbiasa berat. Berita mengenai penembakan di Lena tersebar di seluruh negeri dan membangkitkan demonstrasi-demonstrasi, rapat-rapat protes dan pemogokan-pemogokan massal, dalam mana ikut ambil bagian sampai 300.000 kaum buruh.

Pemilihan untuk Duma Negara adalah tidak langsung, tidak sama dan tidak umum. Hak pilih klas-klas pekerja, dan juga bangsa-bangsa bukan Rusia yang tinggal di Rusia sangat dikebiri, bagian yang berarti dari kaum buruh dan kaum tani samasekali tidak mempunyai hak pilih. Menurut undang-undang pemilihan tanggal 11 (24) Desember 1905 satu suara tuantanah sama dengan 3 suara wakil burjuasi kota, 15 suara kaum tani dan 45 suara kaum buruh.

Duma Negara Pertama (April-Juli 1906) dan Duma Negara Kedua (Pebruari-Juni 1907) dibubarkan oleh pemerintah tsar.

Setelah melakukan kudeta pada tanggal 3 Juni 1907, pemerintah membuat undang-undang pemilihan baru, yang lebih mengebiri lagi hak-hak kaum buruh, kaum tani dan burjuasi kecil kota dan yang menjamin kekuasaan penuh blok Seratus Hitam dari kaum tuantanah dan kapitalis besar dalam Duma Negara Ketiga (1907-1912) dan keempat (1912-1917).

7. Yang dimaksud ialah para Bolsyewik-anggota-anggota Duma Negara IV, yaitu A.E.Badayev, M.K.Muranov, G.I.Petrovski, F.N.Samoilov dan N.R Syagov. Pada sidang Duma tanggal 26 Juli (8 Agustus) 1914, di mana wakil-wakil semuafraksi burjuis tuantanah telah menyambut ikut sertanya Rusia tsar dalam perang imperialis, fraksi kaum Bolsyewik menyatakan protesnya yang tegas; ia menolak memberikan suara untuk kredit-kredit perang dan segera menjalankan propaganda revolusioner di tengah-tengah massa Rakyat.

Mengingat, bahwa Konstituante menolak untuk membicarakan "Deklarasi hak-hak Rakyat yang bekerja dan tertindas" dan menolak mengesahkan Dekrit Kongres ke-II Sovyet-Sovyet mengenai perdamaian, tanah, perpindahan kekuasaan kepada Sovyet-Sovyet, ia dibubarkan atas keputusan Komite Eksekutif Sentral Se-Rusia pada tanggal 6 (19) Januari 1918.

32. *Kommunisticeski Internasional* - majalah organ Komite Eksekutif Internasionale Komunis; diterbitkan dalam bahasa Rusia, Jerman, Perancis, Inggris, Spanyol dan Tionghoa. Nomor pertama diterbitkan pada 1 Mei 1919. Di majalah ini dimuat karangan-karangan tentang teori, dan dokumen-dokumen Komintern, di dalamnya telah dimuat serentetan karangan Lenin.